于 3,244.74 万元，2013 年至 2014 年累计实现扣

除非经常损益后净利润不低于 7,289.28 万元，

2013年至2015年累计实现扣除非经常损益后净

利润金额不低于 12,104.18 万元，2013 年至 2016

年累计实现扣除非经常损益净利润金额不低于

16,977.59 万元。如科达东大公司实际净利润低

于上述承诺金额，则东大科技及吕定雄等 27 名

自然人负责向上市公司补偿净利润差额。

承诺时间：2013

年 8 月 29 日；

承诺期限：2013

年 8 月 29 日至

2016年 12月 31

日

是 是
已及时履行

承诺

已及时

履行承

诺

与股权激

励相关的

承诺

其他

上

市

公

司

本公司承诺不为激励对象依据本激励计划获得

的有关权益提供贷款以及其他任何形式的财务

资助，包括为其贷款提供担保。

承诺时间：2012

年 1 月 29 日；

承诺期限：2012

年 1 月 29 日至

2016 年该项股

权激励计划实

施完毕之日止。

是 是
已及时履行

承诺

已及时

履行承

诺

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

公司聘任中喜会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司进行半年度报告财务审计。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

13 / 121

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上

海证券交易所股票上市规则》等法律法规及证券监管机构规范性文件的要求，不断完

善公司法人治理结构，建立健全内部控制制度，严格信息披露管理，加强投资者关系

管理，努力实现决策、经营、监督管理的制度化和规范化。公司形成了权力机构、决

策机构、监督机构与管理层之间权责分明、有效制衡、协调运作的法人治理结构，较

好地维护了公司利益和广大股东的合法权益。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 41,888,302 6.008   -5,238,000 -5,238,000 36,650,302 5.193

1、国家持股

2、国有法人持股 1,699,546 0.244   1,699,546 0.241

3、其他内资持股 40,188,756 5.764   -5,238,000 -5,238,000 34,950,756 4.952

其中：境内非国有法

人持股
5,238,000 0.751   -5,238,000 -5,238,000 0 0

境内自然人持

股
34,950,756 5.013   34,950,756 4.952

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
655,338,859 93.992 8,505,000   5,238,000 13,743,000 669,081,859 94.807

2015 年半年度报告

14 / 121

1、人民币普通股 655,338,859 93.992 8,505,000   5,238,000 13,743,000 669,081,859 94.807

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 697,227,161 100.00 8,505,000   8,505,000 705,732,161 100.00

2、 股份变动情况说明

根据中国证监会 2014 年 1 月 13 日下发的《关于核准广东科达机电股份有限公司

向吕定雄等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2014】86 号），

2014 年 2 月 26 日公司向山南智佳投资咨询有限公司等 5 名特定投资者非公开发行

5,238,000 股，限售期 12 个月；2015 年 2 月 26 日，该部分限售股股份锁定期满上市

流通，公司总股本仍为 697,227,161 股，其中有限售条件流通股 36,650,302 股，无限

售条件流通股 660,576,859 股。

2015 年 5 月 29 日公司第五届董事会第三十四次会议审议通过《关于公司第二期

股票期权激励计划符合第三次行权条件的议案》，2015 年 6 月 8 日，公司完成第二期

股权激励第三次行权的股份登记手续，以 9.43 元/股的价格向 306 名股权激励对象发

行 850.5 万股。本次行权新增股份均为无限售条件流通股，行权完成后公司总股本由

697,227,161 股增加至 705,732,161 股，其中有限售条件流通股 36,650,302 股，无限售

条件流通股 669,081,859 股。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

沈晓鹤 6,486,098 0 0 6,486,098 发行股份购买资产 2015 年 8 月 8 日